

Wspomnienie o Józefie Patronie

W dniu 13 lipca 2024 roku pochowaliśmy na cmentarzu parafialnym w Zaczerniu długoletniego i zasłużonego członka WZP Rzeszów - Rejonowego Koła Pszczelarzy w Rzeszowie kolegę Józefa Patrona ur. 17 września 1941 roku w Nockowej. W pogrzebie uczestniczyło liczne grono przyjaciół pszczelarzy. Odszedł jeden z największych pszczelarzy z naszej organizacji II - giej połowy XX wieku.

Był zasłużonym członkiem naszego Koła przez blisko 60 lat. Miłość do pszczół wyniósł z rodzinnego domu, jego ojciec dał mu dobre podwaliny do właściwego stosunku do świata, szacunku do ludzi i do przyrody.

Do związku pszczelarskiego wstąpił w 1965 roku, pełniąc społecznie różne funkcje w naszej organizacji był Sekretarzem i Członkiem Zarządu Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Rzeszowie. Był również Sekretarzem w Powiatowym Kole Pszczelarzy w Rzeszowie.

Był mistrzem i pasjonatem pszczelarstwa, propagatorem zdrowej żywności i produktów pszczelich. Jako nieliczny w Polsce w latach 70 –tych ubiegłego wieku pozyskiwał rocznie ok.1 kg w mlecza pszczelego. Na niwie pszczelarskiej był pionierem unasienniania matek pszczelich zarejestrowanym w Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt w Warszawie pod numerem RZ 15/82. Był rzeczoznawcą chorób pszczelich.

Wychował kilka pokoleń pszczelarzy, prowadząc liczne kursy i szkolenia dla początkujących pszczelarzy na terenie byłego województwa rzeszowskiego, angażując się przez to w pracę naszej jednostki tj. Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Rzeszowie.

Kolega Józef był człowiekiem bardzo uczynnym i wielkiego serca dlatego cieszył się wśród pszczelarzy ogromnym szacunkiem. Swoim doświadczeniem pszczelarskim, wiedzą i spostrzeżeniami dzielił się chętnie z nami podczas co miesięcznych naszych spotkań. Do końca życia mimo kalectwa był aktywnym członkiem Rejonowego Koła Pszczelarzy w Rzeszowie.

Za swój trud i swoją pracę był nagradzany i odznaczany, to co ziemskie w pszczelarstwie osiągnął wszystko łącznie ze statuetką księdza Dzierżona, którą bardzo sobie cenił.

W pracy zawodowej też posiadał duże zasługi, otrzymując odznaczenia państwowe min: Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Zasłużony dla Województwa Rzeszowskiego. Na wniosek Zarządu Rejonowego Koła Pszczelarzy w Rzeszowie otrzymał w 2023 roku od Ministra Rolnictwa honorową odznakę „Zasłużony dla Rolnictwa”

Był honorowym dawcą krwi i członkiem NOT-u.

Zasługi kolegi śp. Józefa Patrona dla naszej organizacji pszczelarskiej i społeczności rzeszowskiej są ogromne a jego dzieło pozostanie w naszej pamięci.

/ Franciszek Hulak Prezes RKP Rzeszów /